Observações Contrato JF-CE  Nº 22/2019

6 Custos Totais da Demanda

Para uma estimativa dos custos,  foram utilizadas composições e preços referenciais das
tabelas SEINFRA, SETOP, SBC e CPOS, em pesquisa realizada no software ORÇAFÁSCIO
O valor estimado da demanda é de R$ 16.124,92 (dezesseis mil, cento e vinte e quatro reais
e noventa e dois centavos)

7 Escolha e Justificativa do Objeto

A preferência pela elaboração de um novo projeto que contemple solução para fundações e
estrutura se deve ao fato de que outras soluções de reparos pontuais na estrutura serão
provisórios  e  as  manifestações  patológicas  na  estrutura  reincidirão.

[...]

Infraestrutura Tecnológica Não aplicável
Infraestrutura Elétrica Não aplicável
Logística de Implantação Não aplicável
Espaço Físico Interdição do espaço do auditório.
Mobiliário Não aplicável

Impacto Ambiental pequeno

9 Orçamento Estimado

O orçamento estimado é de R$ 16.124,92 (dezesseis mil,  cento e vinte e quatro reais e
noventa e dois centavos), conforme planilha apresentada no Anexo C.

Anexo A - Lista de Potenciais Fornecedores

Todas as empresas de projetos estruturais estão aptar a atender a demanda.

Anexo B - Contratações Públicas Similares

CONTRATO Nº 22/2019